

باسمه تعالی

نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین	نام دبیر: لیلا طاهرخانی
نام پدر:	مدیریت آموزش و پرورش استان قزوین	پایه: یازدهم انسانی
نام درس: دین و زندگی ۲	دبیرستان دخترانه حضرت زینب (س)	تاریخ امتحان:
شماره برگه:	نوبت امتحانی دی ماه	ساعت شروع:
		مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

لذتی که از علم حاصل می شود، لذتی بی آلاش است.

ردیف	سؤالات	بارم
۱	پیام آیه ی زیر را بنویسید. « اِنَّمَا يُرِيدُ اللهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ اَهْلَ الْبَيْتِ وَ يُطَهِّرَكُم تَطْهِيراً » یک مورد کافی است.	۱
۲	درستی یا نادرستی جملات گزاره ای زیر را مشخص کنید. (ص) یا (غ) الف) اولین و برترین کاتب و حافظ قرآن کریم پیامبر اسلام بوده. ب) پس از سقوط بنی امیه حکومت به دست بنی عباس افتاده است.	۱
۳	از میان گزینه های زیر یک مورد را علامت بزنید. الف) امام علی(ع) می فرماید: «هرگاه از پیامبر سؤال می کردم، پاسخم را می داد و اگر در حضورش سکوت می کردم.....» ۱) مرا به عبادت و بندگی به همراه تفکر دعوت می نمود. (۳) با نگاه خویش مرا سیراب معرفت معنوی و باطنی می کرد ۲) ایشان پیشگام می شد و از دانش خود مرا بهره مند می ساخت ۴- سکوتم را می ستود و برایم دعا می کرد ب) امام علی(ع) در طی سخنان خود را این گونه معرفی می کند «من همچون از پیامبر بزرگوار پیروی می کردم که وحی بر پیامبر (ص) فرود آمد.» ۱. مبارزی که از فرمانده اش اطاعت می کند- آوای اندوختگان شیطان را شنیدم ۲. بچه از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود- آوای اندوهگین شیطان را شنیدم ۳. بچه از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود- من کاملاً از آن حضرت اطاعت می کردم ۴. مبارزی که از فرمانده اش اطاعت می کند. کاملاً از آن حضرت اطاعت می کردم	۱
۴	جملات زیر را تکمیل کنید. الف) آخرین کتاب الهی است که بر خاتم پیامبران نازل شده و گواه و ایشان است. ب) از آنجا که امام همه مسئولیت های پیامبر اکرم جز را دارد. ج) هیچ پیامبری، پیامبر قبلی را نکرد بلکه خود را راه او معرفی کرد. د) کتاب بخشی از سخنرانی ها، نامه ها و پند و اندرزهای ایشان را در خود جای داده. ذ) ولایت معنوی همان و معنوی انسان هاست که مرتبه ای و بالاتر از ولایت شمرده می شود.	۲/۵
۵	به سؤالات زیر جواب کوتاه بدهید. الف) شعر زیر با کدام یک از نیازهای برتر انسان مرتبط است؟ «مرد خردمند هنرپیشه را - عمر دو بایت در این روزگار» ب) دو معجزه حضرت عیسی(ع) را بنویسید. ج) تعالیم انبیا در چه اموری با هم اختلاف دارند. د) حجه البلاغ را تعریف کنید. ذ) طاغوت کیست؟	۲/۵

به سؤالات زیر جواب تشریحی بدهید.

الف) نگهداری حدیث به شیوه حفظ کردن چه نتایج نامطلوبی داشت؟ سه مورد را ذکر کنید.

ب) چه کسی می تواند پاسخ صحیحی به سؤالات و نیازهای برتر انسان بدهد؟

ج) عوامل ختم نبوت ها را بنویسید.

ح) سه مورد از برنامه های ما برای وحدت مسلمانان را بنویسید.

د) وجود دو یا چند دین در یک زمان نشانگر چیست؟

ذ) اگر پیامبری در اجرای احکام الهی معصوم نباشد چه نتیجه ای حاصل می شود؟

ی) تفاوت های اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس با رهبری پیامبر چه بود؟

۸

نمره به عدد: نمره به حروف:	نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده: تاریخ و امضاء:	پیدا کردن	نام و نام خانوادگی دبیر:	تصحیح
-------------------------------	---	--------------	--------------------------	-------



limoonad
Education For All